В останні дні життя Шевченка
доглядали справді сердечні й на-
дійні Іван Сошенко, Михайло Ла-
заревський, його слуга Іван Саєн-
ко та прислужник із Академії мис-
тецтв Гаврило Єфимов. Саме його
о п’ятій годині ранку 26 лютого (10
березня за новим стилем) 1861 ро-
ку тяжкохворий Шевченко попро-
сив принес ти чаю. Випивши його
та склянку вершків, ледь чутно зро-
нив: «Прибери ж ти тепер тут, а я зі-
йду вниз». То були останні слова по-
ета. Унизу, в майстерні, враз настав
параліч серця. Після панахиди тіло
перенесли до академічної церкви.